

Biblioteka Narobowa  
Kawowa  
Pranowiska 6

# WIADOMOSCI GRODZIENSKIE

Geno 10 gr.

Rok III. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr. 72

## Jednolity front świata pracy

staje się popularnym hasłem dnia

Wczoraj odbył się w Warszawie wielki wiec pracowników umysłowych. Na wiecu przemawiali następujący mówcy: Neuman, Dobrzyński, Kamiński, Grabiński i inni. W wyniku czterogodzinnej dyskusji uchwalono 7 rezolucyj domagających się:

- 1) obniżenia czynszu mieszkańowego o 50%, 2) powstrzymanie eksmisyj bezrobotnych pracowników umysłowych z mieszkań większych niż 2-izbowe, 3) wprowadzenia rocznego moratorium długów dla bezrobotnych pracowników umysłowych, 4) zwolnienia dzieci bezrobotnych od opłat za naukę w szkołach.

Uchwalono również szereg protestacyjnych rezolucyj przed otko:

- a) ustawie scaleniowej pogarszającej ubezpieczenia społeczne dla pracowników umysłowych, b) Funduszowi Pracy, który nie daje gwarancji, że z niego korzystać będą pracownicy umysłowi, c) próbom obniżenia zasiłków dla bezrobotnych pracowników umysłowych przez Zakłady Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, d) przeciwko projektowi likwidacji angielskiej soboty, e) przeciwko zamiarom skrócenia urlołów robotniczych i pracowników, wreszcie f) przeciwko zamiarom podważania okresu wypowiedzenia pracy dla pracowników umysłowych.
- Zebrań jednogłośnie poparli akcję tych organizacji zawo-

dowych, które zbyt ospale prowadzą akcję o słuszne postulaty świata pracy i domagają się

stworzenia wspólnego frontu pracowników umysłowych i robotników.

## Pracownicy umysłowi przystępują do strajku

### wraz z włóknierzami Łodzi

Rada Okręgowa Unii Zw. Zaw. Pracown. Umysł. w Łodzi w myśl uchwał Rady Naczelnej Unii o zacieśnieniu

współpracy w sprawach zawodowych ze związkami robotniczymi, postanowiła wezwać związki zawodowe pracowników umysłowych Łodzi do solidarnej akcji ze związkami robotniczymi, celem uzyskania umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym.

Związki zawodowe pracowników umysłowych zastanawiały się ostatnio nad sposobem poparcia akcji robotniczej, przyjmując jako koncepcję ewentualne czynne poparcie strajku robotników. Od poniedziałku wiec pracowników umysłowi Łodzi przystępują do strajku w walce o słuszne postulaty klasy robotniczej.

## Proces Rity Gorgonowej

### Dalsze zeznania świadków

W części nakładu podaliśmy przebieg onegdajszych zeznań żony ogrodnika Kamińskiego Rozalii, liczącej lat 34, będącej w ostatnich miesiącach ciąży. Kamińska zeznała na pytania przewodniczącego, że wiedziała o ślubie Zaremby z Gorgonową w Krakowie. Zaremba opiekował się dziećmi, natomiast Gorgonowa nie dbała o nie. Wyraziła się pewnym tonem: „Te małe Lusię zamordują!” Kiedy indziej znowu mówiła, że musi oddać Lusię do Kulkarkowa.

Krytycznego dnia Gorgonowa obudziła ich o północy, stukając w szybę i wołając: — Wstawaj, bo się mieszczenie stało!

Kamińska zeznała, że Stasio mówił jej o tym, że widział postać taką, jak pani Gorgono-

wa.

Udy doktor Gaale wszedł do willi, Kamińska stała na podwórzu i widziała, jak Gorgonowa chwyciła zakrawioną ręką za koszulę Zaremby.

- Czy świadek widział, co Gorgonowa miała pod futrem?
- Nie widziałam.
- A jak oskarżona wyglądała?
- Dziś, nie jak w inny dzień.

Po krótkiej przerwie, Kamińska wyraża gotowość dalszych zeznań.

Prokurator: Czy Gorgonowa wyrzuciła świadka z pokoju po zbrodni?

Gorgonowa odpowiedziała: proszę się wynosić. Robię to wrażliwie, jakby sama chciała zostać w pokoju.

— Czy Gorgonowa mówiła, że maż zadaje się z butelkami i któryś z nich mógł dokonać morderstwa?

— Mowa...

Kiedy prokurator zadaje dalsze pytania, czy Gorgonowa myła ręce, Kamińska znowu bleźnie i pada na krzesło zemdlna. Prof. Olbrycht uci ją poraz drugi i choć Kamińska mówi, że może dalej zeznawać, sąd zarządza przerwę do poniedziałku.

Dziś Kamińska będzie badana przez obrońcę.

W kuluarach sądu mówiła ona, że wolałaby umrzeć w 1914 roku, niż czekać się jeszcze jednego przesłuchania w tej sprawie.

Dziś będą zeznawali: zandarm Treia; posterunkowi Bajserowicz i Nuckowski, przebywający w Krakowie od piątku.

## 33 razy zachwiała się ziemia w posadach

### Dalsze szczegóły tragicznej katastrofy w Ameryce

LOS ANGELES (Tel. wł.) W ciągu dnia wstrząsy ziemi powtórzyły się w odstępach kilkunastominutowych. Ogółem zanotowano 20 wstrząsów podziemnych.

Katastroficzne wstrząsy nawiedziły również Hollywood, choć tu wystąpiły w nieco słabszym różniarach. W mieście wśród ludności panuje wielka panika, w o-

bawie dalszych działań podziemnych.

Do szpitali przywieziono ogółem 6000 rannych, z czego znaczny procent ciężko poszkodowanych.

Na podstawie pierwszych tymczasowych obliczeń straty oceniają na wiele dziesiątków milionów dolarów.

Ministerstwo skarbu upoważniło banki kalifornijskie do nieograniczonej wypłaty sum, przeznaczonych na akcję ratowniczą na terenach dotkniętych katastrofą żywiołową.

LOS ANGELES. W ciągu nocy odczuła dalsze wstrząsy — razem 33-y.

## Bruchomienie pierwszego

### w Polsce szpitala dla narkomanów

Ministerstwo Opieki Społecznej miało nowo dr. St. Zajczkowskiemu dyrektorem uruchomienie w Świątku pod Grodnem pierwszego w Polsce szpitala specjalnego dla narkomanów. Personal szpitala dla narkomanów został poddany przeszkoleniu w analitycznych zakładach w Szwajcarii i Francji. Szpital dla narkomanów otwarty będzie w m. maju r. b. i narazie przyjmie 100 narkomanów.

## Narada w Genewie

GENEWA (PAT). Min. spraw zagr. ptk. Beck odbył wczoraj po południu półtoragodzinną naradę z francuskim min. spraw zagr. Paul Boncourrem, z którym omówił aktualne zagadnienia Konferencji rozbrojeniowej.

## Deklaracja Japonii o wystąpieniu z Ligi Narodów

TOKIO (PAT). — Na wczorajszym posiedzeniu rady ministrów Japonii, które odbyło się w parlamencie ustalono tekst, zawiadamiający o wycofaniu się z Ligi Na-

rodów, jakie Japonja prześle do sekretariatu Ligi.

Tekst ten będzie przedstawiony do aprobaty cesarza w poniedziałek.

## 1000 rybaków porwanych przez lodowce

MOSKWA (PAT). Utrzymało tu radiogram z Astrachania, że silny wicher na morzu Kaspijskim oderwał od brzegu wielkie

pole lodowe, na którym znajdowało się 1000 rybaków. Pole lodowe odplęnęło na pełne morze. Na ratunek wysłano samoloty.

## Warszawa-Monachjum 10:6

### Zdecydowane zwycięstwo bokserów polskich

(m.) Gościny bokserów niemieckich oczekiwała stłca ze zrozumiałym zainteresowaniem. Fakt, że w szeregach Monachjum znajdują się mistrzowie Bawarii, wicemistrzowie Rzeszy, a nawet wicemistrz świata, do tego stopnia zelektryzował stłcę, że już na długo przed rozpoczęciem meczu widownia w Cirku była zapełniona.

Organizacja zawodów, poza drobnymi usterekami dopisała, czas tylko skończyć z niewytłumaczoną hojnością w rozdawaniu bezpłatnych biletów ludziom, którzy tyle mają wspólnego z imprezą, że... mają znajomych! Poziom meczu nadspodziewanie nie zbyt wysoki. W drużynie niemieckiej, naogół wyrównanej, wybił się zdecydowanie przedstawiciel wagi lekkiej, Schleinkofer, mistrz Europy i wicemistrz świata. Mimo nieimponującego wyglądu — reprezentował on istotnie wysoką klasę i nawet tak rutynowany zawodnik, jak Bakowski, zdołał go tylko przez moment wyprowadzić z równowagi. Wśród reprezentantów Warszawy wyróżnić należy przede wszystkim wspaniałego Kazimierskiego, do skonałego Seweryna i dobrze zapowiadających się: Rotholca, Pasturczaka i Dorobę.

Wyniki walk (goście na I-em miejscu): Wörz — Rotholc. W I-iej rundzie nieznaczna przewaga Niemca, po tem walka wyrównuje się, a imponujący finisz zapewni Rotholcowi zwycięstwo; Hoistetter — Kasimierski. „Leonek”, jak zwykle, najazie bada przeciwnika, potem przypuszcza swój kapitały szturm: bezlitosny, różnorodny, o bogatym repertuarze ciosów. Niemiec, twardy, jak granit, słabnie coraz bardziej, by wreszcie w 3-iej rundzie paść na deski. Wstaje, walczy dalej nieustępliwie i przegrzawa wysoko na pkt.; Fehlinger — Pasturczak. Walka naogół bezbarwna, wynik remisowy słuszny; Schleinkofer — Bakowski. Już w I-iej rundzie prawy prosty zwał Bakowskiego z nóg. Wyrzucają jednak do gongu. Przewaga Niemca jest w dalszym ciągu bezsporna, to też wygrywa na pkt.; Nemmer — Seweryniak. Polak znalazł sposób na słonego Niemca: po każdym z uderzonych ciosów stosował szybki unki. W następnych rundach Seweryniak bije już odważnie i celnie. Zwycięza za-

śluzenie; Dreiser — Doroba. Niemiec lepszy technicznie, Doroba — siła fizyczna. Walka naogół ostrożna; wynik remisowy; Bauer — Karpiński. Polak z miejca zdobywa przewagę i jeśli nie wygrawa nokautem, to tylko dzięki niebysowej wytrzymałości Niemca; w w. ciężkiej przyszano Słichowi zwycięstwo przez techniczny k-o nad Sedlem z powodu komuzji wagi, odniesionej przez Polaka. Ogólny wynik 10:6 na korzyść W-wy. Sedla w ringu p. Ermannowicz (Poznań).

## Pod rządami Hitlera...

BERLIN (PAT). — Na podstawie otrzymanych pełnomocnictw komisarz Rzeszy w Badenji Wagner przejął całą władzę rządową i mianował na miejsce dotychczasowych ministrów, kierowników komisarycznych. Równocześnie zarządzone zostało aresztowanie b. premiera rządu badenskiego dr. Schmitta.

Bawarski komisarz do spraw wewnętrznych zarządził rozwiązać nie wszystkich organizacji republikańskich. Majątek organizacji uległ zakwestwowaniu.

BERLIN (PAT). — Donoszą o złożeniu z urzędu burmistrzów

miast Królewska, Kilonja i Altony. Również w Lubece mianowany został komisarz Rzeszy.

W Lubece, Szwerynie, Frankfurtu n/M., Hamburgu, Kilonji i in., sklepy żydowskie i wielkie domy towarowe znanych firm Tietza, Karstadta i innych zmuszone były zamknąć swe magazy ny. W kilku miejscowościach domy te zajęte zostały przez bojówkę.

BERLIN (PAT). — Według doniesienia zarządu wrocławskiej giełdy towarowej, w czasie wczorajszego posiedzenia wkradł się na salę oddział szturmowy. Członkowie giełdy zostali poddani rewizji w poszukiwaniu broni, a następnie wezwani do opuszczenia sali.



